A.C. 134: είτο σπουδὴν ἡ ακοῦν τὴν ἡμετέραν. διὸ δὲ δικυδόμην αὐτὸς τῶν Περσῶν τὴν δισομένην εἰσβολὴν, πρεσβείαν πέμψας πρὸς ἑκεῖνον, ἐν τοῖς μάλιστα ἔξητασμάνον τῶν φίλων τῶν ἐμῶν, ἑκέλευνον ἀναστρέφειν καὶ ἀπέχεσθαι τῆς πείρας, ὡς οὐδέστιν ἄλλοις διπιστρατεύσονται ἡ ἐμοί. ὁ δ' ἄμα τε ἀδέξατε τὴν πρεσβείαν καὶ ἀνέστρεφεν ἐκ μέσης τῆς ὁδοῦ. νυνὶ δὲ ἀνταῦθα πρὸς ἐμὸν πρεσβείαν πεπομφώς, δεῖται μὴ περιιδεῖν. αὐτῷ τὴν στρατιὰν εἰκῇ συνειλεγμένην, ἀλλ' εἴ τις πρός τινα Κ πόλεμος ἥμεν, χρήσασθαι αὐτῇ, ὡς ἂν ἡ τε στρατιὰ ἀφελθείη ἀπὸ τῶν πολεμίων τῶν λαφύρων, ἑκεῖνός τε μὴ μάτηριον.

V. 303: εἶη τοσαῦτα χρήματα ἀναλοκώς, ἀλλ' αὐτὸς τοῦτό γε καρπώσαιτο, τὸ ἀναλοκέναι ὑπὲρ φίλουν. οὐδὲ χρὴ δὲ ἀπιστεῖν τοῖς λεγομένοις, κόμπουν ἔνεκα καὶ αὐχήματος διακένου πεπλύσθαις οἰομένους. πρὸς γὰρ τῷ μὴ εὐχερεῖς ἥμᾶς πρὸς πλάσματα καὶ ψεύδη εἶναι, ἔχεστι καὶ αὐτοῖς ἀνερευνῶσιν ἔξευρίσκεινις ὡς ἀληθῆ. ἔγὼ μὲν οὖν τὴν εἰρήνην πολλῷ βελτίω καὶ λυσιτελεστέραν ἔκατέφοις οἰόμενος ἥμεν, αὐτός τε ἀσπάζομαι καὶ ὑμῖν ἔχεσθαι ταύτης παραιγῶ. δεὸς οὐδὲ πρὸς ὑμᾶς ἀπαγορεύω τὸ τοῦ ἔχον, ἀλλ' ὡς τάχιστα πρὸς τὸν πέμψαντα

D διπανελθόντες, Σίσμανον μὲν ἀπαγγείλατε μηδέποτε λήψεος θαυματοποιοῦν· εἰ δ' ἑκείνῳ διὰ ταῦτα πρὸς ἥμᾶς δοκεῖ πολεμητέα εἶναι, ἐν εἴκοσιν ἥμέραις, αἷς δυνήσεσθε διπανελθεῖν, τὸν πόλεμον ἀπαγγέλλειν. ἐν τοσαύταις γὰρ καὶ τὸν Ἀμούρη πρεσβευτὴν ἐνταυθῷ παρασκευάσω διατρίβειν, ἵν' εἰ ὁ πόλε-

omnes eo nervos intendit, ut agros nostros popularet. De cuius irruptione ego audiens, cum ego illum inter amicisq[ue] meos numerarem, misi qui hortarentur, uti coepitis desistens reverteretur, utpote non in alios, quam in me iturum. Is simulacrum legatum audivit, e medio itinere retro rediit. Nunc ad me misit rogavitque, ne exercitum a se fructu collectum esse sinam; sed si quod nobis bellum sit, eo contra hostem utamur: ut et milites spoliis ditentur et ipse tantos sumptus sine ullo fructu ne effuderit, sed hunc saltem consequatur, quod pro amico eos posuerit. Ac nolim vos dictis meis fidem detrahere et ventosae cuiusdam ostentationis causa haec conficta arbitrari. Nam praeterquam quod ad figmenta et mendacia non propendemus, vos item si indagaveritis, vera esse comperties. Quocirca pacem utrisque nostrum longe meliorem utiliorisque statuens, et ipse eam amplector et vos ad eandem capessendam adhortor. Itaque propter vos in praesens non mihi concidit animus. Sed agite, ad regem vestrum quam citissime potest reversi, ut Sismanum se recepturum ne speret, renuntiate. Si idecirco nos bello lassendos putabitis, ut diebus viginti, quibus redire poteritis, bellum nobis indicat: tamdiu enim et legatum Amurii hic haeret.